
ZARZĄDZENIE  NR  21/22 

BURMISTRZA SZYDŁOWCA 

 z dnia  14 lutego  2022r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji VAT do 

stosowania w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu w 2022 roku 
 

 Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm. ), w związku z art. 86 ust.2a-2h art. 90 i art. 91 ustawy z dnia               11 

marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021r. poz. 685 ze zm. ) oraz § 3 ust. 2 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie sposobu określania zakresu 

wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku 

niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r. poz. 999) zarządzam,  co następuje : 
 

 

§ 1. 
W celu prawidłowego rozliczenia podatku naliczonego VAT w przypadku nabyć towarów i usług 

wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak i do celów innych 

niż działalność gospodarcza, przyjmuje się do stosowania w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu na rok 

2022 wielkość: 

1.  prewspółczynnika proporcji, o którym mowa w art.86 ust.2a-2h ustawy o podatku od towarów 

i usług w wysokości 5%, według wyliczeń zawartych w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

2. współczynnika proporcji, o którym mowa w art.90 i 91 ustawy o podatku od towarów i usług                          

w wysokości 63%, według wyliczeń zawartych w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 
1.Prewspółczynnik proporcji o którym mowa w § 1 pkt 1 został wyliczony zgodnie ze sposobem 

wskazanym w § 3 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie sposobu 

określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej 

w przypadku niektórych podatników, na podstawie danych za rok 2021, których wysokość określa 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się proporcję rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku z którymi podatnikowi 

przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego oracz czynności w związku z którymi 

podatnikowi nie przysługuje takie prawo, wyliczony na podstawie danych za rok 2021, zgodnie                   

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

3.Dyrektorzy jednostek organizacyjnych dokonują samodzielnie obliczeń wysokości prewspółczynnika  

i współczynnika  proporcji zgodnie z rozporządzeniem wskazanym w ust.1. 

4. W sytuacji gdy proporcja nie przekroczy 2%, obliczona zgodnie z art. 90 ust.2-8 ustawy o podatku 

od towarów i usług, jednostki organizacyjne mają prawo uznać, iż proporcja ta wynosi 0. 

 

§ 3. 
Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy oraz  Głównemu Księgowemu 

Urzędu Miejskiego  w Szydłowcu.  

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022r. 
 

 

 
  

Burmistrz Szydłowca 

                                                                                                                       -//- 

                                                                                            Artur Ludew 

 



Załącznik nr 1 

 do Zarządzenia nr 21/22 

Burmistrza Szydłowca 

    z dnia 14 lutego 2022 r. 

 
Prewspółczynnik proporcji dla Urzędu Miejskiego w Szydłowcu na 2022 rok. 

Wyliczenie dochodów wykonanych Urzędu obsługującego jst (Dujst) 

 

l.p. Wyszczególnienie Kwota w złotych 

I. 
Roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez Urząd Miejski  w Szydłowcu, 

stanowiący część rocznego obrotu jednostki samorządu terytorialnego z działalności gospodarczej 
1 445 741,68 

II.  Dochody Urzędu Miejskiego w Szydłowcu (1-2) 27 448 652,10 

1. Dochody wynikające ze sprawozdania wykonania budżetu jst (Organu) - Rb-27S za 2021rok 93 500 068,06 

2.  Zmniejszenia dochodów 66 051 415,96 

a) Dochody, o których mowa w art.5 ust. 2 pkt 4 lit b-d i pkt 5 ustawy o finansach publicznych 97 369,48 

- Dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych 96 336,85 

- Spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej § 096 0,00 

- Odsetki od środków na rachunkach bankowych § 092 1 032,63 

- Odsetki od udzielonych pożyczek 0,00 

b) 
Zwrot różnicy podatku, o której mowa w art.87 ust 1 ustawy, lub zwrot kwoty podatku naliczonego, o 

której mowa w art. 86 ust.8 pkt 1 ustawy VAT 
0,00 

c) 

Dochody wykonane jednostki budżetowej powiększone o kwotę stanowiącą równowartość środków 

przeznaczonych na wypłatę przez tę jednostkę, na podstawie odrębnych przepisów, zasiłków, zapomóg i 

innych świadczeń o podobnym charakterze na rzecz osób fizycznych, celem realizacji zadań jst 

1 344 715,31 

  Rb-27 S jednostek budżetowych (bez Urzędu Miejskiego) 1 218 798,33 

  ZEiFO 967 502,16 

  MOPS 251 296,17 

  akcyza 123 916,98 

  przydomowe oczyszcalnie ścieków 2 000,00 

d) 
Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku, o który, mowa w art.223 ust.1 ustawy o 

finansach publicznych, odprowadzone na rachunek budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 

e) Wypłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego 0,00 

f) 

Kwoty stanowiące równowartość środków, innych niż stanowiące zapłatę, o której mowa w art. 29a ust. 

1 ustawy, przekazanych zakładom budżetowym, innym jednostkom sektora finansów publicznych oraz 

innym osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym 

64 565 655,83 

  Rb-28 S jednostek budżetowych (bez Urzędu Miejskiego) 60 045 781,36 

  ZEiFO 29 947 699,82 

  MOPS 30 098 081,54 

  udzielone dotacje (wykonanie załącznik dotacyjny) 4 519 874,47 

g) 

Odszkodowania należne jednostce samorządu terytorialnego, pomniejszone o kwoty odszkodowań 
stanowiących zapłatę, o której mowa w art. 29a ust.1 ustawy 

§ 0950 

43 675,34 

h) 

Dochody wykonane urzędu obsługującego jst  z tytułu sprzedaży środków trwałych, wnip podlegających 

amortyzacji oraz gruntów i praw wieczystego użytkowania gruntów, jeżeli są zaliczane odpowiednio do 

środków trwałych jednostki samorządu terytorialnego lub jednostki organizacyjnej jst. (70005 § 077) 

0,00 

    5,27% 

Prewspółczynnik proporcji (zaokrąglony w górę do najbliższej liczby całkowitej) 5% 



 

 

Załącznik nr 2 

 do Zarządzenia nr 21/21 

Burmistrza Szydłowca 

 z dnia  14 lutego 2022 r. 

 

 

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży na 2022 rok zgodnie z art. 90 ustawy o podatku od towarów 

i usług 

 

Okres 
rozliczeniowy 

Sprzedaż 
zwolniona 

 zwolniona- w tym 
środki trwałe 

Sprzedaż 
opodatkowana 

8% 

Sprzedaż 
opodatkowana 

23% 

23%-         w 
tym środki 

trwałe 

Całkowity obrót z 
tytułu czynności,  w 
związku z którymi 

przysługuje prawo do 
obniżenia kwoty 

podatku oraz 
czynności w związku 
z którymi podatnikowi 
nie przysługuje takie 
obniżenie sprzedaż 

Styczeń 28 519,52   197,18 22 371,38 4 892,00 51 088,08 

Luty 15 079,16   90,77 18 257,34   33 427,27 

Marzec 27 428,29   119,45 37 019,66 2 845,53 64 567,40 

Kwiecień 164 390,21 155 100,00 23,15 103 138,17 84 390,24 267 551,53 

Maj 13 062,55   538,57 22 528,54   36 129,66 

Czerwiec 24 198,32   365,96 283 670,58 275 959,35 308 234,86 

Lipiec 20 433,04 710,00 640,48 14 859,14   35 932,66 

Sierpień 22 386,12 6 470,00 368,08 14 250,40   37 004,60 

Wrzesień 33 561,09 10 700,00 678,35 25 522,88   59 762,32 

Październik 15 203,05   237,69 14 235,28   29 676,02 

Listopad 125 586,98 110 400,00 4 039,89 35 936,13 19 907,67 165 563,00 

Grudzień 39 760,55 6 250,86 275 915,56 41 128,17 6 585,37 356 804,28 

Razem 
2021 529 608,88 289 630,86 283 215,13 632 917,67 394 580,16 1 445 741,68 

 

WSS = 916 132,80/1 445 741,68 = 63,37% = 63% 

 

 

 

 


